0 Prefeito do Município de Iturama, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do  art.  69, da Lei Orgânica do Município e 
a Lei Municipal n.° 5.358, de 06 de maio de 2025, 

DECRETA:  

Art.  1° Fica aberto o crédito adicional especial no valor total de R$ 86.330,13 
(oitenta e seis mil trezentos e trinta reais e treze centavos) para fazer face as despesas para o 
exercício de 2025, na seguinte dotação e fonte: 

02 — Poder Executivo 
13 — Secretaria Municipal de Esporte 
01 — Secretaria de Esporte 
27.812.0091.2.0241 — Manutenção das Atividades do Esporte e Lazer